
 

 

                                                                       
Ordenança Fiscal núm. 22 

 

TAXA PER LA INSCRIPCIÓ A LES CONVOCATÒRIES PER A LA SELECCIÓ DE 

PERSONAL 

 

Article 1. Fonament i naturalesa 

A l’empara del previst per l’article 106 de la Llei 7/1985, Reguladora de les Bases 

de Règim Local, i de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 al 19 del 

RD Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 

Reguladora de les Hisendes Locals (TRHL) i d’acord amb els articles 57 i 20.4.a), 

l’Ajuntament estableix la Taxa per la Inscripció a Convocatòries per a la Selecció 

de Personal, que es regirà per la present Ordenança 

 

Article 2. Fet imposable 

Constitueix el fet imposable de la taxa l’activitat tècnica i administrativa conduent a 

la selecció del personal funcionari i laboral, de caràcter permanent o temporal, 

aprovades per l’Ajuntament o per altres organismes municipals, per a aquelles 

persones que sol•liciten participar en les corresponents proves d’accés. 

 

No estaran subjectes a aquesta taxa els processos selectius que porten per 

objecte la confecció de Borses de treball, la provisió de llocs de treball mitjançant 

comissions de servei, ni els processos selectius per mobilitats i promocions 

internes. 

 

Article 3. Base 

La base de la taxa serà determinada pel grup de classificació en què s’integra la 

plaça a la qual es vol accedir, mitjançant la inscripció a la convocatòria 

corresponent. 

 

Article 4. Subjectes passius 

Són subjectes passius de la taxa les persones que sol·liciten la inscripció a les 

convocatòries per a la selecció de personal que fa aquest Ajuntament. 

 

Article 5. Quota tributària 

Les tarifes a satisfer són les següents:  

 

CATEGORIA EUROS 

Proves per accés als grups A (A1 i A2) 35,00 € 

Proves per accés als grups B i C (C1 i C2) 25,00 € 

Proves per accés als grups APG (antic E)  15,00 € 

Proves per accés al cos de Policia Local  50,00 € 

 

  

     

 



 

 

                                                                       
 

Article 6. Normes de gestió 

La taxa s’acredita en el moment de fer la inscripció. Tanmateix, l’ingrés de la taxa 

ha de ser previ a la sol·licitud d’inscripció. 

S’estableix l’autoliquidació com a forma de gestió de la taxa. El justificant de 

pagament constitueix requisit imprescindible per a poder participar en les proves 

selectives i s’haurà d’acompanyar a la sol·licitud de participació en les mateixes. 

Les quotes ingressades perla present taxa únicament podran ser retornades, 

prèvia sol·licitud, quan l’activitat tècnica i/o administrativa a que es refereix l’article 

2 d’aquesta ordenança no es realitzi per causes no imputables a dit subjecte 

passiu. No serà procedent la seva devolució en els supòsits d’exclusió de la 

convocatòria per causa imputable a la persona interessada. 

 

Article 7. Exempcions 

Són causes d’exempció del pagament d’aquesta taxa: 

a) Trobar-se en atur, amb justificació documental prèvia d’aquesta 

situació. 

 

b) Trobar-se en un expedient de regulació temporal d’ocupació (ERTO), 

amb justificació documental prèvia d’aquesta situació. 

 

 

DISPOSICIÓ ADDICIONAL. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 

referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 

posteriors. 

Els preceptes d'aquesta Ordenança Fiscal que, per raons sistemàtiques 

reprodueixin aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i 

aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 

automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la 

modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

Aquesta Ordenança Fiscal aprovada definitivament pel Ple en sessió celebrada a 

Rubí, a data 21 de desembre de 2023, començarà a regir el dia 1 de gener de 

2024 i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o derogació. En cas 

de modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents. 

 

 

 


